АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.06.2019    № 434

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 13.10.2016 № 807 «Об утверждении Порядка уведомления
муниципального служащего Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям к совершению
коррупционных правонарушений»

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.200 №
273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  руководствуясь  ст.  27  Устава
городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 «Порядок уведомления представителя нанимателя
(работодателя)  о  фактах  обращения  в  целях  склонения  муниципального
служащего  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  к  совершению
коррупционных правонарушений» к постановлению Администрации городского
поселения  Гаврилов-Ям  от  13.10.2016  №  807  «Об  утверждении  Порядка
уведомления  представителя  нанимателя  о  фактах  склонения  муниципального
служащего  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  к  совершению
коррупционных правонарушений» следующие изменения:

1.1.  Раздел  4  «Организация  проверки  содержащихся  в  уведомлениях
сведений» Порядка дополнить пунктами 6, 7, 8 следующего содержания:

«6.  Государственная  защита  муниципального  служащего,  уведомившего
представителя  нанимателя,  территориальные  органы  прокуратуры  Российской
Федерации,  МВД  России,  ФСБ России  или  другие  государственные  органы  о
фактах  обращения  в  целях  склонения  его  к  совершению  коррупционного
правонарушения, о фактах обращения к иным муниципальным служащим каких-
либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, в
связи с его участием в уголовном судопроизводстве в качестве потерпевшего или
свидетеля обеспечивается в порядке и на условиях, установленных Федеральным
законом  от  20  августа  2004  года  №  119-ФЗ  «О  государственной  защите
потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства».

7.  Представитель  нанимателя  принимает меры по защите муниципального
служащего,  уведомившего  представителя  нанимателя,  территориальные органы
прокуратуры  Российской  Федерации,  МВД  России,  ФСБ  России  или  другие
государственные органы, средства массовой информации о фактах обращения в
целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах

обращения к иным муниципальным служащим каких-либо лиц в целях склонения
их  к  совершению  коррупционных  правонарушений,  в  части  обеспечения
муниципальному  служащему  гарантий,  предотвращающих  его  неправомерное
увольнение, перевод на нижестоящую должность, лишение или снижение размера
премии,  перенос  времени  отпуска,  привлечение  к  дисциплинарной
ответственности  в  период  рассмотрения  представленного  муниципальным
служащим уведомления.

В случае привлечения к дисциплинарной ответственности муниципального
служащего,  указанного  в  абзаце  первом  настоящего  пункта,  обоснованность
такого  решения  рассматривается  на  заседании  комиссии  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  в  городском
поселении  Гаврилов-Ям  и  урегулированию  конфликта  интересов.  На  таком
заседании комиссии может принимать участие прокурор. Председатель комиссии
представляет  прокурору,  осуществляющему  надзор  за  соблюдением
законодательства  о  государственной  службе  или  законодательства  о  труде,
необходимые материалы не менее чем за  пять  рабочих дней до дня заседания
комиссии.

К  муниципальному  служащему,  сообщившему  в  правоохранительные  или
иные  органы  или  средства  массовой  информации  о  ставших  ему  известными
фактах коррупции, меры дисциплинарной ответственности применяются с учетом
особенностей,  предусмотренных  подпунктом  «а»  пункта  21  Указа  Президента
Российской Федерации от  2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции».

8. Муниципальному служащему, направившему уведомление, на основании
его  письменного  ходатайства  предоставляется  возможность  ознакомиться  с
материалами  проверки  и  принятым  по  ее  результатам  решением.  В  случае
направления уведомления о факте обращения к иным муниципальным служащим
каких-либо  лиц  в  целях  склонения  их  к  совершению  коррупционных
правонарушений не допускается ознакомление заявителя со сведениями о частной
жизни муниципального служащего,  его лично и семейной тайне,  а также иной
конфиденциальной информацией, охраняемой законом.».

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В.Киселева .

3.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям А.Н.Тощигин